
Pohoří
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.899918N, 14.525018E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 877 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 254 01

Adresa URL: obec-pohori.info

Současnost obce Pohoří
Ve třicátých letech byla zavedena elektřina a dostavěna silnice. V posledních letech došlo k vybudování
vodovodu s vlastní čerpací stanicí a kanalizace s čističkou odpadních vod.
Občané dojíždějí za prací i zábavou do okolních sídel a hlavně do hlavního města vlakovými a
autobusovými spoji.
Již od roku 1909 působí v místě Sbor dobrovolných hasičů, který aktivně pracuje dodnes. Chloubou vsi je i
funkční historická hasičská stříkačka z roku 1913.
Obec tradičně umožňuje a podporuje turistické i sportovní aktivity, jak pro své obyvatele, tak pro
návštěvníky.
Vzhledem k tomu, že vesnici obývá více než čtvrtina osob do 18 let, pořádá se zde v průběhu roku
řada turistických, sportovních i společenských akcí. Některé z nich mají již bohatou tradici a přitahují
návštěvníky i z jiných krajů. Vždy druhou jarní sobotu se koná akce zaměřená na soutěže dětí
Batolení v Posázaví. Druhá sobota v červenci je vyhrazena přeboru v plážovém volejbalu. Soutěží se
ve dvojicích i trojicích. V Chotouňském areálu startuje druhou sobotu v září pochod se psy. Na třech
okružních trasách se pohybuje 200 až 300 psů různých plemen i voříšků. Tradiční akce se koná již
více jak 15. let. 26. prosince každoročně probíhá vánoční vycházka do obory.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3073/pohori/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:49:00


